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Grupo de Pesquisa em Engenharia Civil de
Braganca/PA

Engenharias

Odilson da Silva de
Paiva

odilsons@ifpa.edu.br

http://dgp.cnpg.br/dgp/espelhogrupo/510105

ETTHOS (Educacéo, Trabalho,
Tecnologia,Humanidades e Organizacao
Social)

Ciéncias Humanas

Sergio Ricardo
Pereira Cardoso

sergio.ricardo@ifpa.edu.br

http://dgp.cnpg.br/dgp/espelhogrupo/47347

Experiéncias em Agrérias

Ciéncias Agrarias

Angleson Figueira
Marinho

angleson.marinho@ifpa.edu.br

http://dgp.cnpg.br/dgp/espelhogrupo/768725

Grupo de Pesquisa em Fundamentos para o
Ensino de Fisica

Multidisciplinar

Alberto Silva Pereira

alberto.pereira@ifpa.edu.br

http://dgp.cnpg.br/dgp/espelhogrupo/775058

Biologia Molecular e Ambiental

Ciéncias Biologicas

Mauro Andre
Damasceno de Melo

mauro.melo@ifpa.edu.br

http://dgp.cnpq.br/dgp/espelhogrupo/31906

Modelagem Matemaética no Ensino de Fisica

Ciéncias Exatas e da
Terra

Pedro Estevdo da
Conceicéo Moutinho

pedro.moutinho@ifpa.edu.br
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